
Verteilermasthöhe bis: Pumi
Schlauch-

pumpe* 24 m 36 m 42 m 46 m 52 m

Nutzungspreise
Fördermenge je Aufstellungsort

bis      6,00 m3 pauschal 420,00 €

bis      8,00 m3 pauschal 475,00 € 570,00 € 475,00 € 720,00 € 890,00 € 1.050,00 € 1.400,00 €

8,01 bis    16,00 m3 pauschal 590,00 € 640,00 € 590,00 € 830,00 € 970,00 € 1.125,00 € 1.560,00 €

16,01 bis    25,00 m3 pauschal 650,00 € 800,00 € 650,00 € 870,00 € 1.050,00 € 1.180,00 € 1.670,00 €

25,01 bis    50,00 m3 je m
3 24,00 € 26,00 € 24,00 € 33,40 € 39,70 € 44,00 € 47,00 €

50,01 bis  100,00 m3 je m
3 22,10 € 23,70 € 22,10 € 31,00 € 36,20 € 41,70 € 44,00 €

100,01 bis  250,00 m3 je m
3 22,70 € 21,00 € 27,40 € 30,30 € 35,70 € 39,60 €

über   250,01 m3 je m
3 21,00 € 19,40 € 23,80 € 27,40 € 32,20 € 36,20 €

Pumpzeitüberschreitung pro Minute 2,30 € 3,00 € 2,30 € 3,10 € 4,00 € 4,60 € 5,20 €

bei einer Fördermenge von weniger als 15 m3/Std. 15 m3/Std. 15 m3/Std. 15 m3/Std. 20 m3/Std. 25 m3/Std. 25 m3/Std.

Mindestrechnungsbetrag (nicht rabattfähig) 420,00 € 570,00 € 475,00 € 720,00 € 890,00 € 1.050,00 € 1.400,00 €

* Wird automatisch bei einer Mastgröße bis 24 m bei Schlaucheinsätzen verrechnet

95,00 € 95,00 € 95,00 € 150,00 € 170,00 € 190,00 € 230,00 €

Keine Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle 260,00 € 260,00 € 260,00 € 320,00 € 420,00 € 520,00 € 620,00 €

Wartezeit je Stunde 315,00 € 370,00 € 315,00 € 420,00 € 535,00 € 630,00 € 710,00 €

37,50 € je Einsatz
30,00 € je Einsatz
32,50 € je Stück
60,00 € je Einsatz
10,00 € je lfdm

7,00 € je lfdm
42,00 € je Stück
15,00 € je Stück
45,00 € je Einsatz

160,00 € je Stunde
65,00 € je Stunde
80,00 € je Stunde
95,00 € je Stunde
35,00 € je Einsatz

4,50 € je m³
150,00 € je Stunde

3,00 € je m³
560,00 € je Einsatz
230,00 € pauschal

0,50 € je m³

Wir behalten uns vor, außergewöhnliche Erhöhungen, insbesondere der Diesel- und Ölpreise, Energie- und Personalkosten, sowie der CO2-

Betonabsperrventil / Quetschventil

Service- und Sicherheitspauschale

Nachtstundenzuschlag 20 - 6 Uhr und Samstag ab 13 Uhr

Der Berechnungszeitraum für die Pumpzeitüberschreitung ergibt sich aus "bestellter Pumpbeginn bis Abfahrt Baustelle", sowie einer pauschalierten Aufbauzeit: 

für Betonpumpen < 36 m je 30 min und für Betonpumpen ≥ 36 m je 45 min vor "bestellter Pumpbeginn".

Je Standortwechsel auf der Baustelle

Zusatzleistungen und Zuschläge rein netto

Schlauch- bzw. Rohrpauschalen bei mehr als 10 lfdm Schlauch- oder Rohrleitung

Zusätzliche Rohr- bzw. Schlauchleitung *

Zuschlag Schlauch- bzw. Rohrverlegung ohne bauseitiges Hilfspersonal

Reduzierung für Schlauch- und Rohrleitung

Bogen für Schlauch- und Rohrleitung

Schlauchschlitten pro Stück

Zusätzlicher An- und Abtransport von Schlauch- bzw. Rohrleitungen

Samstagszuschlag bis 13 Uhr und werktags von 17  bis 20 Uhr

CO2-Klimaschutzpauschale

Die Preise sind nicht skontofähig, da sie ausschließlich Dienstleistungen betreffen. Zahlungsziel: sofort netto Kasse.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Energiekostenzuschlag

Sonn- u. Feiertagszuschlag (von Abfahrt bis Ankunft Betriebsstätte)

Saisonzuschlag von 1. Dezember bis 29. Februar

ab einem Dieselpreis von 1,90 €/l brutto (Referenzquelle: www.adac.de/news/aktueller-spritpreis/ )

Zuschlag beim Pumpen von Kunststoff-/Stahldraht-Faserbeton

Zweiter Maschinist / Personalwechsel (falls zur gesetzl. Arbeitszeiteinhaltung nötig)

Zuschlag für Hallenpumpe

Schwerlastgenehmigung und Begleitfahrzeug einer M52-Pumpe

Fahrkosten zum Ort der Reinigung

Abbestellung am Pumptag oder vergebliche Anfahrt siehe Mindestrechnungsbetrag

Bereitstellung von Zement für Anfahrmischung bei zusätzlicher Rohr-/Schlauchleitung sowie von pumpfähigen Betonsorten.

* Reduzierung des Größtkorns bei Verwendung von zusätzlicher Schlauchleitung ab DN <=75 mm

Bepreisung, Steuern und Autobahn-/Bundesstraßengebühren für LKW an Sie weiterzugeben.

Alle Preise beinhalten folgende bauseitigen Leistungen:
Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort (unter Berücksichtigung der technischen Daten nach Gerätetyp). 

Auf- und Abbau, sowie Reinigung der bestellten Rohr-/Schlauchleitung nach Vorgabe unseres Maschinisten.

Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Betonfördergeräten zugrunde.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
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